
17174

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1017/97/POLAL
BA/SUMI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material, equipos y

mobiliario diverso.
c) Lotes: Siete.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas. de 28 de mayo de 1997
y «Boletin Oficial del Estado. de 17 de junio
de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicació.n:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
33.063.228 pesetas.

Lote 1: 6.577.600 pesetas.
Lote 2: 4.479.729 pesetas.
Lote 3: 19.266.019 pesetas.
Lote 4: 569.770 pesetas.
Lote 5: 474.650 pesetas.
Lote 6: 233.860 pesetas.
Lote 7: 1.461.600 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: I de agosto de 1997.
b) Contratistas:

Lote 1: «Decorance. Sociedad Limitada•.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: «Phywe España. Sociedad Anónima•.
Lote 4: Ortega RodrígUez, Suministros de Labo-

ratorio.
Lote 5: «Promax, Sociedad Anónima•.
Lote 6: «Promax, Sociedad Anónima•.
Lote 7: «Orgaz, Sociedad Anónima•.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 5.899.151 pesetas.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: 19.266.019 pesetas.
Lote 4: 405.280 pesetas.
Lote 5: 462.780 pesetas.
Lote 6: 216.320 pesetas.
Lote 7: 1.372.510 pesetas.

Ciudad Real, I de agosto de 1997.-El Rector,
por delegación (Resolución de 12 de noviembre de
1996, «Boletin Oficial del Estado. de 11 de diciem
bre), el Vicerrector de Centros e Infraestructuras,
Isidro Sánchez Sánchez.-53.328-E.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace púbiica la adju
dicación del contrato de suministro, entrega
e instalación de butacas varias, con destino
al Aulario Polivalente y nuevo edifICio de
la Facultad de Bellas Artes de Cuenca. expe
diente: l037/97/VICECUE/SUMI.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man
cha.

Viernes 26 septiembre 1997

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1037/97/V1CE
CUE/SUMI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Butacas varias.
c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. de 5 dejúliode 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.818.000 pesetas. Lote 1: 18.306.000 pesetas.
Lote 2: 6.512.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de agosto de 1997.
b) Contratistas: Lote 1, «Muebles de Oficina

Juan Agudo>, y lote 2, «Comercial Serrano Cano,
Sociedad Anónima•.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote l, 13.282.056

pesetas, y lote 2, 4.076.054 pesetas.

Ciudad Real, 14 de agosto de 1997.-EI Rector,
P. D. (Resolución de 12 de noviembre de 1996,
«Boletin Oficial del Estado. de 11 de diciembre),
el Vicerrector de Centros e Irtfraestructuras, Isidro
Sánchez Sánchez.-53.32D-E.

Resolución de ID Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace pública la adju
dicación del contrato de suministro, entrega
e instalación de material informático vario
con destino a la Escuela Universitaria Poli
técnica de Albacete.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man
cha.

b) Dependencia que tramita el exPediente: Uni
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 1032/97/POLAL
BA/SUMI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material informático

vario.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta·
do. de IOde julio.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
12.330.520 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de agosto de 1997.
b) Contratista: «Tecno Aid, Sociedad Limitada•.

BOE núm. 231

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.330.520 pesetas.

Ciudad Real, 19 de agosto de 1997.-EI Rector,
por delegación (Resolución de 12 de noviembre de
1-996, «Boletin Oficial del Estado» de II de diciem
bre), el Vicerrector de Centros e Infraestructuras,
Isidro Sánchez Sánchez.-53.326-E.

Resolución de la Universidild Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju
dicación que se cita. Expediente: P-18/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-18/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de des

pachos y aulas del Hospital Clínico Veterinario de
la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lote/s: Si. d05lotes.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Fecha de publicación en
el .Boletín Oficial del Estado» de 8 de febrero
de 1997 (<<Boletin Oficial del Estado» número 34).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 33.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: I de septiembre de 1997.
b) Contratista: «Modulabo, Sociedad AnóllÍI11llJO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.488.000 pesetas.

Madrid, 12 de septiembre de 1997.-EI Rector,
Rafael Puyol Antolin.-53.081-E.

Resolución de la Universidad de MáIDga por
lo que se hllCe pública la adjudicación defi
nitiva del contrato de obras que se indica.

Esta Universidad de Málaga, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 94.2 de la Ley 1311995.
de 18 de mayo, de Contratos de 'las Administra
ciones Públicas, y 119 del Reglamento General de
Contratación del Estado, Decreto 341011975. de
25 de noviembre, ha acordado hacer pública la adju
dicación definitiva del contrato de obra que a con
tinuación se índica. resuelto mediante concurso
público por el procedimiento abierto:

Denominación: «Proyecto de edificios para Irts
titutos de Irtvestigación y Biblioteca I + D en el
Campus Universitario de Teatinos.

Adjudicatario: .Constructora San José. Sociedad
Anónima•.

Impone de la adjudicación: 378.578.027 pesetas.
Plazo de realización: Diez meses.
Fecha de adjudicación: Contrato. 25 de agosto

de 1997.

Málaga, 10 de septiembre' de I997.-EI Rec·
tor.-53.332-E.


